関係各位

令和 4 年 1 月 31 日

社会福祉法人 江東園

理事長 嶋田慶三

新型コロナウィルス感染症に関するご報告

 日頃より、社会福祉法人 江東園の経営する各事業にご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。

 当法人の特別養護老人ホーム介護職員 2 名が、PCR 検査の結果、新型コロナウィルス感

染症陽性と診断されました。

発症等の経過は以下の通りであり、行政、保健所と連携を密にとりながら対応と感染対策を

図ってまいります。

なお、現在のところ利用者様に感染はみられておりません。

【経過】

職員Ａ

１/２４（月） 最終勤務日（夜勤明け）症状なし。以降出勤なし。

        退勤時に定期ＰＣＲ検体提出し陰性

        夜間に発熱の症状あり

１/２７（木） 症状軽減するも念のため抗原検査実施 陽性

        医療機関受診しＰＣＲ検査実施

１/２９（土） 陽性確定

   職員Ｂ

   １/２５（火） 定期ＰＣＲ検査検体提出し陰性

１/２６（水） 最終勤務日 以降出勤なし

           退勤後、夜間に発熱、喉の痛み等の症状あり

   １/２７（木） 抗原検査実施し陽性反応あり

           医療機関受診しＰＣＲ検査実施

   １/２９（土） 陽性確定

※. 利用者様全員と接触の多くあった職員については抗原検査を 27 日夕方に全員実施し

陰性を確認。31 日にも利用者様の抗原検査を実施し、全員の陰性を確認いたしました。

【お問合せ】

社会福祉法人 江東園

TQM 杉 雄一・井上知和

連絡先 03-3677-4611